
PROTOKÓŁ NR 21/2019

z posiedzenia Komisji Budżetowo -  Finansowej Rady Gminy Dąbrówka, które odbyło 
się w dniu 20 stycznia 2020 r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 1630 do godz. 1730'

W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie komisji: lista obecności w załączeniu do protokołu, 
oraz:
- Dorota Wróbel- Zastępca Wójta Gminy Dąbrówka,
- Agnieszka Adam -  Skarbnik Gminy,
- Piotr Bereda- Radny Gminy Dąbrówka.

Przebieg posiedzenia komisji

Ad.l Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia posiedzenia komisji dokonał Pan Rosa Sławomir, powitał zebranych 
i poinformował, że porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1.Otwarcie posiedzenia;
2. Plan pracy Komisji na 2020 rok;
3. Przyjęcie sprawozdania Komisji za 2019 rok;
4. Wniosku do budżetu 2020 r. i do Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2020-2032;
5. Wolne wnioski;
6. Zamknięcie obrad.

Zebrani nie wnieśli uwag lub pytań odnoszących się do proponowanego porządku 
obrad.

Ad. 2 Plan pracy Komisji na 2020 rok;

Komisja opracowała plan pracy na 2020 rok, który stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.

Ad. 3 Przyjęcie sprawozdania Komisji za 2019 rok.

Przewodniczący komisji odczytał sprawozdanie za 2019 rok i poddał pod głosowanie, kto jest 
za przyjęciem powyższego sprawozdania:
Głosowanie:

5 głosów „za”,
0 głosów „wstrzymuję się”, 
przy obecności 5 radnych.



Sprawozdanie komisji stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4. Wniosku do budżetu 2020 r. i do Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2020-2032.

Komisja zapoznała się ze wszelkimi zmianami w budżecie na 2020 rok po wspólnym 
posiedzeniu wszystkich komisji i przyjęła poniższe zmiany:

- w administracji w wydatkach bieżących zaoszczędzono kwotę 100 000, 00 zł.
- z kwoty zdjętej z zakupu i montażu agregatu prądotwórczego- 85 000, 00 zł przydzielono 
poszczególnie; 15 000, 00 zł na remont placu zabaw we Wszeborach, 15 000, 00 zł na remont 
kuchni w Przedszkolu w Dręszewie oraz na rezerwę ogólną w budżecie.

Komisja jednogłośnie przyjęła zmiany do budżetu na 2020 rok.

Ad. 4 Wolne wnioski.
W wolnych wnioskach nie poruszono dodatkowych zagadnień.

Ad. 5 Zamknięcie obrad.
Następnie Przewodniczący Komisji -  Sławomir Rosa, mając na uwadze brak chętnych do 
dalszej dyskusji oraz wyczerpanie tematów zamieszczonych w porządku posiedzeniu, 
zakończył posiedzenie Komisji Budżetowo-Finansowej.

Na tym protokół zakończono.



PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETOWO- FINANSOWEJ RADY GMINY
DĄBRÓWKA NA 2020 ROK.

Lp. Zadania Termin
realizacji

1. Opracowanie planu pracy. Styczeń

2. Opiniowanie projektów uchwał w zakresie działalności komisji. Styczeń- Grudzień 
Praca ciągła

3. Realizacja podjętych działań w ciągu roku należących do zadań komisji. Styczeń- Grudzień 
Praca ciągła

4. Podejmowanie czynności na zlecenia Rady Gminy Dąbrówka. Styczeń- Grudzień 
Praca ciągła

5. Opiniowanie projektów uchwał w zakresie działalności komisji w 
szczególności opiniowanie:
• projektów uchwał budżetu gminy oraz sprawozdań z działalności finansowej,
• projektu budżetu gminy,
• opiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej,
• opiniowanie zmian budżetu gminy,
• opiniowanie zamiaru utworzenia rezerw celowych na finansowanie zobowiązań 
jednostki samorządu terytorialnego, ze środków zablokowanych kwot wydatków 
budżetowych,
• opiniowanie informacji z realizacji budżetu oraz kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej,
• badanie rzetelności informacji i sprawozdań składanych przez Wójta oraz 
kierowników jednostek organizacyjnych gminy,
•opiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków lokalnych 
i opłat oraz cen za usługi komunalne,
• opiniowanie projektów uchwał w sprawach majątkowych gminy, między 
innymi nabycie oraz obciążenie nieruchomości gruntowych, wydzierżawianie 
lub najem tych nieruchomości na okres dłuższy niż trzy lata,
•opiniowanie długoterminowych pożyczek i zobowiązań 
w zakresie podejmowania inwestycji oraz remontów o wartości przekraczającej 
granicę ustaloną corocznie przez Radę Gminy,
• opiniowanie projektów inwestycji gminnych {zagadnienia merytoryczne, 
organizacyjne i finansowe),
• opiniowanie projektów uchwał w sprawie współpracy z innymi organami 
{zagadnienia merytoryczne, organizacyjne, finansowe).

Styczeń- Grudzień 
Praca ciągła

6. Opiniowanie innych projektów dokumentów, planów, programów, strategii, uchwa 
zarządzeń dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia Komisji.

Styczeń- Grudzień 
Praca ciągła

7. Wyrażanie opinii w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium w tym:
- rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2019,
- opracowanie opinii w sprawie wykonania budżetu gminy za rok 2019.

Styczeń-Maj



8. Ocena systemów finansowania gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
efektywności ich gospodarowania.

Luty- Grudzień 
Praca ciągła

9.
Współpraca w zakresie zagadnień merytorycznych, organizacyjnych 
i finansowych Urzędu Gminy Dąbrówka w szczególności z :
- Wójtem Gminy,
- Skarbnikiem Gminy,
- Referatem Księgowości, Budżetu i Podatków,
- Referatem Inwestycji i Rozwoju,
- Referatem Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami,
- Referatem Drogownictwa i Realizacji Inwestycji,
- Referatem Zagospodarowania Przestrzennego i Zarządzania Mieniem komunalny!
- Centrum Usług Wspólnych w Dąbrówce,
- Gminnym Centrum Kultury w Dąbrówce,
- Gminną Biblioteką Publiczną w Dąbrówce,
- Zakładem Gospodarki Komunalnej,
- Gminnym Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce.

Luty- Grudzień 
Praca ciągła

Posiedzenia Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Gminy Dąbrówka w roku 2020 odbywać się będą 
stacjonarnie w Urzędzie Gminy Dąbrówka oraz wyjazdowo.
Plan pracy Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Gminy Dąbrówka na rok 2020 może zostać poszerzony 
o sprawy/zadania wynikające z bieżącej potrzeby w oparciu o obowiązujące przepisy prawa.



KOMISJA BUDŻETOWO- FINANSOWA RADY
GMINY DĄBRÓWKĄ

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
KOMISJI BUDŻETOWO- FINANSOWEJ RADY GMINY DĄBRÓWKA ZA ROK 2019

Komisja Budżetowo- Finansowa Rady Gminy Dąbrówka została powołana przez Radę 
Gminy Dąbrówka w dniu 21 listopada 2019 roku Uchwałą Nr 1/7/2018 w sprawie ustalenia 
składów osobowych komisji Rady Gminy Dąbrówka. Do składu komisji wybrano 
następujących radnych:

1. Radny Rosa Sławomir - Przewodniczący Komisji
2. Radna Edyta Grześkiewicz
3. Radna Agnieszka Gryglas
4. Radny Tomasz Rasiński
5. Radny Marek Banasiak

Komisja Budżetowo- Finansowa Rady Gminy Dąbrówka w 2019 roku pracowała w składzie 
5 -osobowym. W okresie sprawozdawczym odbyło się 15 posiedzeń, co oznacza, że zostały 
zrealizowane wszystkie zaplanowane posiedzenia przyjęte w planie pracy na 2019 rok. 
Ponadto członkowie Komisji Budżetowo- Finansowej uczestniczyli we wspólnych 
posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy Dąbrówka w celu analizy przedłożonych 
projektów uchwał przygotowanych na kolejne Sesje Rady Gminy Dąbrówka.

Na posiedzenia zapraszano Wójta Gminy Dąbrówka, Zastępcę Wójta Gminy Dąbrówka, 
Skarbnika Gminy oraz Kierowników Referatów Urzędu Gminy i jednostek podległych 
zgodnie z omawianymi tematami.
Materiały opisowe przygotowano i dostarczano z odpowiednim wyprzedzeniem. Na 
posiedzeniach komisji pracownicy Urzędu Gminy Dąbrówka udzielali szczegółowych 
wyjaśnień w toku dyskusji i zadawanych pytań.

Tematyka posiedzeń Komisji Budżetowej w 2019 roku dotyczyła zakresu finansowego 
budżetu Gminy Dąbrówka i Wieloletniej Prognozy Finansowej, jej jednostek podległych a 
także zakresu dotacji pochodzących ze środków zewnętrznych. Opiniowała projekt uchwały 
w zakresie udzielenia Gminie kredytu konsolidacyjnego, oraz w sprawie zaciągania 
długoterminowych kredytów na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy 
Dąbrówka w 2019 roku oraz spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i 
pożyczek. Członkowie komisji dokonali analizy sprawozdania z wykonania budżetu 
gminnego za 2018 rok oraz analizy projektu budżetu na 2019 rok. Ponadto omawiano 
zagadnienia dotyczące bieżącego utrzymania dróg(z uwzględnieniem okresu zimowego), 
opiniowania uchwał podatkowych dotyczących stawek podatków, jak również dotyczące 
gospodarki odpadami komunalnymi.

Pozostałe kwestie dotyczące działalności komisji Budżetowej znajdują odzwierciedlenie 
w protokołach, które są dostępne w Biurze Rady Gminy Dąbrówka.



KOMISJA BUDŻETOWO- FINANSOWA RADY
GMINY DĄBRÓWKĄ

Komisje na wspólnych posiedzeniach zajmowały się :
• Pozytywnie zaopiniowały zmiany w budżecie Gminy Dąbrówka na 2019 rok,
• Pozytywnie zaopiniowały Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Dąbrówka na lata 

2019-2027,
• Zapoznanie i omówienie nowego Herbu Gminy Dąbrówka,
• Pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał:

- w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi,
- w sprawie podatków lokalnych;
- w sprawie kredytu konsolidacyjnego;
- w sprawie powołania komisji Statutowej.
- w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrówka w 2019 r.,
- w sprawie regulaminu otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 
z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert,
- w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Dąbrówka,
- w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Dąbrówka z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok,
- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę umowy o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Reasumując należy podkreślić, że Komisja Budżetowo- Finansowa Rady Gminy Dąbrówka 
z pełnym zaansażowaniem i odpowiedzialnością wykonywała przyjęte do realizacji zadania

wynilcaiace z kompetencji komisji.

Rosa Sławomir /Ĵ

Edyta Grześkiewicz 

Agnieszka G ryglas/^^^^^^f^^*'
Tomasz Rasiński.............................
Marek Banasiak



PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETOWO- FINANSOWEJ RADY GMINY
DĄBRÓWKA NA 2020 ROK.

L
P-

Zadania Termin
realizacji

1. Opracowanie planu pracy. Styczeń

2. Opiniowanie projektów uchwał w zakresie działalności komisji. Styczeń- Grudzień 
Praca ciągła

3. Realizacja podjętych działań w ciągu roku należących do zadań komisji. Styczeń- Grudzień 
Praca ciągła

4. Podejmowanie czynności na zlecenia Rady Gminy Dąbrówka. Styczeń- Grudzień 
Praca ciągła

5. Opiniowanie projektów uchwał w zakresie działalności komisji w szczególności 
opiniowanie:
• projektów uchwał budżetu gminy oraz sprawozdań z działalności finansowej,
• projektu budżetu gminy,
• opiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej,
• opiniowanie zmian budżetu gminy,
• opiniowanie zamiaru utworzenia rezerw celowych na finansowanie zobowiązań 
jednostki samorządu terytorialnego, ze środków zablokowanych kwot wydatków 
budżetowych,
• opiniowanie informacji z realizacji budżetu oraz kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej,
• badanie rzetelności informacji i sprawozdań składanych przez Wójta oraz 
kierowników jednostek organizacyjnych gminy,
•opiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków lokalnych i opłat oraz cen za 
usługi komunalne,
• opiniowanie projektów uchwał w sprawach majątkowych gminy, między 
innymi nabycie oraz obciążenie nieruchomości gruntowych, wydzierżawianie 
lub najem tych nieruchomości na okres dłuższy niż trzy lata,
•opiniowanie długoterminowych pożyczek i zobowiązań w zakresie 
podejmowania inwestycji oraz remontów o wartości przekraczającej granicę 
ustaloną corocznie przez Radę Gminy,
• opiniowanie projektów inwestycji gminnych (zagadnienia merytoryczne, 
organizacyjne i finansowe),
• opiniowanie projektów uchwał w sprawie współpracy z innymi organami
{zagadnienia merytoryczne, organizacyjne, finansowe).

Styczeń- Grudzień 
Praca ciągła

6. Opiniowanie innych projektów dokumentów, planów, programów, strategii, 
uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia Komisji.

Styczeń- Grudzień 
Praca ciągła

7. Wyrażanie opinii w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium w tym:
- rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2019,
- opracowanie opinii w sprawie wykonania budżetu gminy za rok 2019.

Styczeń-Maj



8. Ocena systemów finansowania gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
efektywności ich gospodarowania.

Luty- Grudzień 
Praca ciągła

9.
Współpraca w zakresie zagadnień merytorycznych, organizacyjnych 
i finansowych Urzędu Gminy Dąbrówka w szczególności z :
- Wójtem Gminy,
- Skarbnikiem Gminy,
- Referatem Księgowości, Budżetu i Podatków,
- Referatem Inwestycji i Rozwoju,
- Referatem Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami,
- Referatem Drogownictwa i Realizacji Inwestycji,
- Referatem Zagospodarowania Przestrzennego i Zarządzania Mieniem komunalnym
- Centrum Usług Wspólnych w Dąbrówce,
- Gminnym Centrum Kultury w Dąbrówce,
- Gminną Biblioteką Publiczną w Dąbrówce,
- Zakładem Gospodarki Komunalnej,
- Gminnym Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce.

Luty- Grudzień 
Praca ciągła

Posiedzenia Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Gminy Dąbrówka w roku 2020 odbywać się będą 
stacjonarnie w Urzędzie Gminy Dąbrówka oraz wyjazdowo.
Plan pracy Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Gminy Dąbrówka na rok 2020 może zostać poszerzony 
o sprawy/zadania wynikające z bieżącej potrzeby w oparciu o obowiązujące przepisy prawa.


